a speciebus placentia. Sed nota quod placitum est quæta voluntas. Unde placitum id est
cum spiritu sancto in filio secundum carnem assumptam
quæcum. **D**e Plenitudine hæc Epistola xii.

Propter hanc confidandum uerbū est
incarnationis secundum plenitudinem
particularium spiritualium que scilicet plenitu-
do gratiae in affectu et plenitudo sapientie
in intellectu et plenitudo misericordie in opere et
effectu. Cura primū tenendum est quod in
Christo a suis receptione sunt plenitudo gratiae.
quantum ad gratiam capitum. et quantum ad gra-
tiam unionis. Et huius triplice gratia est eadem
in essentia. sed diversa in effectu. Etiam enim per
sona singularis est gratia habitualis. quam
habunt Christi plenissime et perfectissime. Ex-
cepta fide et spes. quas uirtutes non habent.
sed id quod est in parta sunderetur. haec fidei suc-
cedet cognitio. spes non succedit comprehen-
sio. Secundum autem quod predicit gratia personae sin-
gularis exibat in ipsa persona quod influuit in
bea corporis ei mystici. et sensu. et motu.
spirituale. secundum fontalem plenitudinem omnis
gratiae in ipso habitantis dominum gratia capitum.
Unde nota quod Christus secundum naturam
domini caput ecclesie. quia non solum in quantum
dicitur sed etiam in quantum homo. influuit sen-
sum et motum spiritus et gratiae in omnes qui adhe-
rent ei. ut per fidem rectam. ut per fidem sacramen-
tum. sed in quantum dicitur. influuit talis gratia
anctioritate. sed in quantum homo. influuit
eandem per modum mentis. et illud mentis quod
non soli ex genio. sed etiam ex condigno.
meruit in multis gratiam. huius habuit ex uni-
one ad unum. **E**x predictis patet quod Christus
in quantum homo. domini caput ecclesie. est per
ratione. Secundo. propter influentiam gratiae
sic dictum est. Secundo. propter suavitatem naturae.

qui habet caput ad nimbia licet Christus excellat
membris sua. quantum ad naturam divinitatis.
tam et deum est illis in natura humana
ratus. Tercio dicitur metaphorice. haec sic
corpus Christi uerum. stat expurissimus numerus.
ita corpus Christi mysticum. ex puris fidelibus.
Nam de plenitudine ei accipiunt omnes.
beneficii gratiae. et spiritus. qui ad eum accedunt. per fidem rectam.
per fidem sacramentum. Attra ratione. Christus secundum
quod homo caput domini. propter naturam et deum
imitare. Preterea sciendu quod eadem gratia persona
singularis. habilitauit humana naturam
Christi. ad unionem ubi ut scilicet
digna est. uirum tante certitudini. Voca-
tur etiam gratia unionis. per quam ipse Christus non
tantum felicitate glorie. uerum etiam adoratio
ne latre dignus sunt. uerum est secundum quod est
structio transitua. **C**um enim dicitur gratia
unionis. tunc aliud est gratia. aliud uirum.
Secundum quod est constructio transitua. quod
sensus gratia unionis. id est uirio humanae
naturae ad diuinam. quod gratias et sine multis
data est humanum Christum. sic differunt gratia
a unionis. a gratia personali. et gratia capitum.
sicut uirio differunt a gratia habituali. propter
hunc dicitur in Iohanne. Quod gratia spiritus sancti data est ei.
non ad insinuam. quod duplicit exponit. Primo
sic. non ad insinuam. id est totaliter et non parti-
culariter. quia quando potuit ei dicitur. de spiritu
sancto dare dedit ei. Secundo. sic. non ad insinuam.
id est super omnem proportionem. respectu alterius
homini. **D**e hoc quod dicitur Iohannes plen-
tum gratiae et uirtutis. Nota quod multipliciter
distinguitur plenitudo. Prima est sufficien-
tia. que in quolibet isto reputatur. Secunda est
copie. non in apostolis. Actibus apostolorum. capitulo secundo
Replet sunt omnis spiritus sanctus. huius etiam in Stephano.
Stephanus plenus gratia fortitudine. facie-